
 

 

 

 

 

台風の被害 お見舞い申し上げます 
台風１５号の影響はいかがでしょうか？ 

朝、子どもたちに声をかけたところ「昨日、電気が来た！」「ビニールハウスが飛

ばされた」等、様々な答えが返ってきました。現在も台風の影響が残っている家庭

も多いことと拝察致します。また、甚大な被害を被ったお宅もあることと拝察致し

ます。お見舞い申し上げます。 

 

学校については３日間の臨時休校となり、ご迷惑をおかけしました。 

状況と致しましては、各教室や特別棟・体育館に水が入りました。特にひどかっ

たのは、特別棟の理科室、家庭科室でした。月曜日に職員で様々な道具を駆使し、

処置しました。また、グラウンドの木が倒れ、現在もブランコや登り棒にもたれか

かっている状況です。業者にお願いしてありますが、今のところ、児童が立ち入ら

ないようにロープで囲ってあります。電気については水曜日の朝から復旧しました。 

 

学校からの連絡については、マチコミメールを利用しております。受信しづらい

など、ご迷惑をおかけしておりますが、受信しづらい方は、お知り合いの方と確認

し合うなど工夫していただけると助かります。 

 

今後も、様々なお願いをするかと思いますが、ご家庭により状況はまちまちとい

うことはこちらも理解しています。「うちではちょっとそれは、、、」という場合は、

ご連絡ください。できる限り柔軟に対応していきたいと考えております。 

 

給食について 

給食については、なるべく早く提供できるよう関係機関で努力してくれていると

ころですが、再開まではまだ時間がかかるようです。 

 

さまざまなところで、うまくいかない部分 

が多くありますが、それぞれが復旧に向け最 

大限の努力をしていることと思います。ご理 

解・ご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

みどりの風 

匝瑳市立須賀小学校【学校だより】 

令和元年９月１２日(木)［No.７］臨時 

９月１３日（金）の予定 

１１：３０下校 

 



 


